
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

ПРИКАЗ  
 

« 29 »   октября    2024 г.          № 978 

 
 

Об итогах проведения школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников  

по обществознанию в 2024-2025 учебном 

году  

 

 

В соответствии с приказом управления образования администрации 

Алексеевского городского округа от 09 августа 2024г. № 679 «О подготовке и 

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-

2025 учебном году» школьный этап олимпиады по обществознанию 

проводился 17 октября 2024 г. на базе общеобразовательных организаций и 

ЧОУ «СОШ «Белогорский класс». 

В школьном этапе олимпиады приняли участие 698 обучающихся 6 – 11-х 

классов из 28 общеобразовательных организаций Алексеевского городского 

округа и ЧОУ «СОШ «Белогорский класс». Среди обучающихся 6-х классов - 

57 участник, 7-х классов - 132 участника, 8-х классов - 159 участников, 9-х 

классов - 175 участников, 10-х классов - 81 участник, 11-х классов - 86 

участник. 

Олимпиада проводилась в соответствии с утвержденными требованиями 

к проведению школьного этапа и по единым комплектам олимпиадных 

заданий, разработанным членами региональной предметно-методической 

комиссии по обществознанию. 

Максимальное количество баллов по итогам выполнения олимпиадной 

работы: 6, 7, 8 классы – 100 баллов, 9 класс – 90, 10-11 классы – 100 баллов.  

Проверка олимпиадных работ проводилась на базе общеобразовательных 

организаций членами жюри школьного этапа олимпиады, состав которого был 

утвержден приказом управления образования.   

По итогам проведения олимпиады жюри определило 87 победителей и 

125 призёров, что составляет 30,6% от общего количества участников. Число 

победителей и призёров в 6-х классах – 16 обучающихся (28%), в 7-х классах - 

42 (32%), в 8-х классах - 49 (31%), в 9-х классах - 55 (31%), в 10-х классах - 23 

(28%), в 11-х классах - 27 (31%).  

Наибольший балл, набранный участниками олимпиады, составил: 6 

классе - 83, в 7 классе - 67, в 8 классе - 86, в 9 классе - 83, в 10 классе - 94, в 11 

классе - 91.  

На основании вышеизложенного приказываю: 



1. Утвердить итоговые протоколы заседания жюри школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по обществознанию в 2024-2025 

учебном году (приложение №1). 

2. Утвердить рейтинг победителей и рейтинг призёров школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по обществознанию в 2024-2025 

учебном году (приложение № 2). 

3. Установить количество баллов для участников школьного этапа 

олимпиады в 2024-2025 учебном году, необходимое для участия в 

муниципальном этапе олимпиады по обществознанию (приложение №3).  

4. Директору МБУ «Центр оценки качества образования» (Рощупкина 

А.В.) обеспечить размещение результатов школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по обществознанию на сайте управления образования, 

осуществляя обработку персональных данных участников олимпиады в 

соответствии с требованиями Федерального закона РФ от 27 июля 2006 года 

№152-ФЗ «О персональных данных».  

5. Руководителям общеобразовательных организаций, членам 

оргкомитетов по подготовке и проведению школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году: 

5.1. Обеспечить размещение итоговых протоколов заседания жюри 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по обществознанию, 

подписанных членами жюри, на сайте общеобразовательной организации в 

соответствии с полученными разрешениями родителей (законных 

представителей) обучающихся. 

5.2. Обеспечить награждение победителей и призёров школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по обществознанию дипломами 

установленного образца.   

5.3. Обеспечить строгий учёт выдачи дипломов победителей и призёров 

школьного этапа олимпиады (ведение журнала выдачи дипломов). 

5.4. Принять меры по совершенствованию работы с одарёнными 

школьниками и повышению уровня подготовки их к муниципальному этапу 

олимпиады. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

     

 

Начальник управления образования 

администрации Алексеевского 

муниципального округа 

 

                          

                             М.А. Погорелова 

 

 

С приказом ознакомлена:                                                              А.В.Рощупкина   

 

 

 
                               



Приложение №2 

                                                                                             к приказу управления образования  
                                                                                                 от «29» октября 2024 г. № 978 

 

Рейтинг победителей школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по обществознанию в 2024-2025 учебном году 

№п

/п 

Фамилия и 

инициалы 

участника 

школьного этапа 

Класс 

 

Наименование  общеобразовательной 

организации 

 

Фамилия и инициалы 

наставника 

 

1 Хирьянов М.С. 6 МБОУ "СОШ №1" Широбокова О.А. 

2 Бережная Е. Ю. 6 МБОУ "Матреногезовская СОШ" Слюсарь И.И. 

3 Ханхалаева Т. А. 6 МБОУ "Красненская СОШ" Шевченко М.В. 

4 Савельева С.К 6 МБОУ "Иващенковская ООШ" Куликова Г.А. 

5 Бобовникова Т.В. 6 МБОУ "Афанасьевская СОШ" Рощупкина Т.М. 

6 Дубская К. В. 6 ЧОУ "СОШ "Белогорский класс" Федорищев С.Н 

7 Волкова С.В. 6 МБОУ "Щербаковская СОШ" Семенец А.А. 

8 Кравченко Е. А. 6 МБОУ "Ильинская СОШ" Кузьминых Е.П. 

9 Лисовенко А.С. 7 ОГБОУ "Алексеевская СОШ" Славогородская Е.П. 

10 Гуринов Е.А. 7 МБОУ "Божковская ООШ" Стороженко П.Г. 

11 Потуданских Е.М 7 МБОУ "Ильинская СОШ" Александров М.И 

12 Первых Р.В. 7 МБОУ "ООШ №6" Батлук А.В. 

13 Ожкрельев Е.А. 7 МБОУ "Репенская СОШ" Голубятников А.И. 

14 Красникова А.А. 7 МБОУ "Алейниковская ООШ" Андрющенко С.Г. 

15 Лесунова Е.А 7 МБОУ "Иващенковская ООШ" Куликова Г. А. 

16 Борисенко Д.А. 7 МБОУ "Афанасьевская СОШ" Рощупкина Т.М. 

17 Побединский Д.С. 7 МБОУ "СОШ №1" Широбокова Н.А. 

18 Шевченко П.А. 7 МБОУ "Щербаковская СОШ" Семенец А.А. 

19 Рябоконь Ю.А. 7 МБОУ "Матреногезовская СОШ" Слюсарь И.И. 

20 Рощупкина В.Н. 7 МБОУ "СОШ №3" Герасименко Е.В. 

21 Силинская А.А. 7 МБОУ "ООШ №5" Трищенкова И.В. 

22 Степаненко К. Д. 7 МБОУ "СОШ №4" Жеребцова О.В. 

23 Комаристый А.А. 8 ОГБОУ "Алексеевская СОШ" Меланьина Т.Е. 

24 Лысаков А.С. 8 МБОУ "Гарбузовская СОШ" Новикова Н.А. 

25 Дутова В.А. 8 МБОУ "Иловская СОШ"  Никипелова Н.С. 

26 Гриценко В.М. 8 МБОУ "Ильинская СОШ" Александров М.И 

27 Николаенко А.Д. 8 МБОУ "ООШ №6" Батлук А.В. 

28 Ржевская К. В.  8 МБОУ "Белозоровская ООШ" Коваль А.Н 

29 Свельева К.К 8 МБОУ "Иващенковская ООШ" Куликова Г. А. 

30 Ходыкина В.Е. 8 МБОУ "Афанасьевская СОШ" Лопатина Ю.А. 

31 Берестовая М.Ю. 8 МБОУ "СОШ №1" Бакай Л.П. 

32 Подкопаева С.Р. 8 МБОУ "Хлевищенская СОШ" Демьянова Г.П. 

33 Попов В.Н. 8 МБОУ "Подсередненская СОШ" Терновская О.Н.  

34 Степаненко А. А. 8 МБОУ "Красненская СОШ" Шевченко М.В. 

35 Ковалева П.И. 8 МБОУ "Щербаковская СОШ" Семенец А.А. 

36 Шаповалова Э.Ю. 8 МБОУ "Матреногезовская СОШ" Калашникова С.С. 

37 Еремин К.В. 8 МБОУ "СОШ №3" Есина Е.В. 

38 Галяпина Е.В. 8 МБОУ "ООШ №5" Трищенкова И.В. 

39 Резникова С. А. 8 МБОУ "Глуховская СОШ" Оболонская М.В. 

40 Вульпе С.В. 8 МБОУ "СОШ №7" Лапенко Н.А. 

41 Беловол К.В 8 МБОУ "Советская СОШ" Григоренко Е.А. 

42 Сычева А.А. 8 МБОУ "СОШ №4" Никитина Н.Ю. 

43 Сибилева В.С. 9 ОГБОУ "Алексеевская СОШ" Коваленко Т.В. 

44 Минаев М.Р. 9 МБОУ "СОШ №3" Герасименко Е.В. 

45 Левшина А.А. 9 МБОУ "СОШ №7" Лапенко Н.А. 

46 Кехтер Е.О. 9 МБОУ "Ильинская СОШ" Александров М.И 

47 Рощупкина А.А. 9 МБОУ "Афанасьевская СОШ" Лопатина Ю.А. 

48 Мишина Е.Д. 9 МБОУ "ООШ №5" Трищенкова И.В. 



49 Черченко К.А. 9 МБОУ "СОШ №1" Бакай Л.П. 

50 Лопатина С. П. 9 МБОУ "Щербаковская СОШ" Семенец А.А. 

51 Перепелица И. В.          9 МБОУ "Матреногезовская СОШ" Калашникова С.С. 

52 Ястребов Е. В. 9 МБОУ "СОШ №4" Жеребцова О.В. 

53 Чуприна С.С. 9 МБОУ "Иловская СОШ"  Никипелова Н.С. 

54 Гонтарева Д.А. 9 МБОУ "Подсередненская СОШ" Терновская О.Н. 

55 Якимова А.А. 9 МБОУ "Варваровская СОШ" Сулим Е.В. 

56 Старыгин Д.В. 9 МБОУ "ООШ №6" Батлук А.В. 

57 Шевченко И. К. 9 МБОУ "Красненская СОШ" Шевченко М.В. 

58 Рязанова А.В. 9 МБОУ "Мухоудеровская СОШ" Былдина Ю.А. 

59 Рощупкина Ю. П. 9 МБОУ "Глуховская СОШ" Оболонская М.В. 

60 Собина П,И. 9 МБОУ "Иващенковская ООШ" Куликова Г. А 

61 Безбородых Д.Е. 9 МБОУ "Хлевищенская СОШ" Демьянова Г.П. 

62 Новикова К.А. 10 МБОУ "Варваровская СОШ" Сулим Е.В. 

63 Скоморохова Т.А. 10 МБОУ "СОШ №3" Андреева Л.Н. 

64 Жуков М. В 10 МБОУ "СОШ №1" Широбокова О.А. 

65 Головин А.А. 10 ЧОУ "СОШ "Белогорский класс" Федорищев С.Н 

66 Боянов А.С. 10 МБОУ "СОШ №7" Заика Т.В. 

67 Зинченко У.А. 10 ОГБОУ "Алексеевская СОШ" Славогородская Е.П. 

68 Калашникова Д.И. 10 МБОУ "Матреногезовская СОШ" Калашникова С.С. 

69 Панченко Ю.С. 10 МБОУ "Луценковская СОШ" Панченко А.А. 

70 Яценко А.С. 10 МБОУ "Мухоудеровская СОШ" Былдина Ю.А. 

71 Шенкаренко О.А. 10 МБОУ "Советская СОШ" Григоренко Е.А 

72 Дрыгина Л. В. 10 МБОУ "Глуховская СОШ" Оболонская М.В. 

73 Бабичева В.В. 10 МБОУ "Щербаковская СОШ" Семенец А.А. 

74 Гирявенко С.А. 10 МБОУ "Подсередненская СОШ" Терновская О.Н. 

75 Коробко Е. В. 11 ЧОУ "СОШ "Белогорский класс" Федорищев С.Н 

76 Джарты А.А. 11 МБОУ "СОШ №7" Заика Т.В. 

77 Глазунова Э.В. 11 МБОУ "СОШ №3" Есина Е. В. 

78 Чаплина М.А. 11 МБОУ "Жуковская СОШ" Коваль Н.В. 

79 Козенко Д.И. 11 МБОУ "Щербаковская СОШ" Семенец А.А. 

80 Назаренко К.Р. 11 МБОУ "Варваровская СОШ" Сулим Е.В. 

81 Довгун А.Н. 11 ОГБОУ "Алексеевская СОШ" Славогородская Е.П. 

82 Андрющенко П.С. 11 МБОУ "Луценковская СОШ" Панченко А.А. 

83 Федорищев А. А. 11 МБОУ "Красненская СОШ" Шевченко М.В. 

84 Карманова М.Н. 11 МБОУ "Мухоудеровская СОШ" Былдина Ю.А. 

85 Первых М. С. 11 МБОУ "Глуховская СОШ" Оболонская М.В. 

86 Корзун В.В. 11 МБОУ "Подсередненская СОШ" Терновская О.Н. 

87 Божкова Е.В. 11 МБОУ "Советская СОШ" Григоренко Е.А 

 

Рейтинг призёров школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по обществознанию в 2024-2025 учебном году 

№п

/п 

Фамилия и 

инициалы 

участника 

школьного этапа 

Клас

с 

 

Наименование  общеобразовательной 

организации 

 

Фамилия и инициалы 

наставника 

 

1 Рыбалко М.А. 6 МБОУ "СОШ №1" Широбокова О.А. 

2 Чичиль Е. Е. 6 МБОУ "Матреногезовская СОШ" Слюсарь И.И. 

3 Новикова А.С. 6 МБОУ "Афанасьевская СОШ" Рощупкина Т.М. 

4 Бархатов М. С. 6 ЧОУ "СОШ "Белогорский класс" Федорищев С.Н 

5 Братишко М.А. 6 МБОУ "Афанасьевская СОШ" Рощупкина Т.М. 

6 Коваленко Е. С. 6 ЧОУ "СОШ "Белогорский класс" Федорищев С.Н 

7 Сорока Д. С. 6 МБОУ "Красненская СОШ" Шевченко М.В. 

8 Букреева Е. С. 6 МБОУ "Ильинская СОШ" Кузьминых Е.П. 

9 Скрипченко Я.А. 7 ОГБОУ "Алексеевская СОШ" Славогородская Е.П. 

10 Страуме И.А. 7 ОГБОУ "Алексеевская СОШ" Славогородская Е.П. 

11 Харченко Т.А. 7 ОГБОУ "Алексеевская СОШ" Славогородская Е.П. 

12 Шевченко М.В. 7 ОГБОУ "Алексеевская СОШ" Славогородская Е.П. 

13 Куделина М.Г. 7 ОГБОУ "Алексеевская СОШ" Славогородская Е.П. 



14 Разина А.А. 7 ОГБОУ "Алексеевская СОШ" Славогородская Е.П. 

15 Коваль А.М. 7 МБОУ "ООШ №6" Батлук А.В. 

16 Ожерельев А.С. 7 МБОУ "Репенская СОШ" Голубятников А.И. 

17 Акиньшина В.Е. 7 МБОУ "Афанасьевская СОШ" Рощупкина Т.М. 

18 Скобин Е.М. 7 МБОУ "СОШ №1" Угроватая В.М. 

19 Бабрицкая Н.А 7 МБОУ "СОШ №1" Угроватая В.М. 

20 Гончарова П.Е. 7 МБОУ "СОШ №1" Угроватая В.М. 

21 Ляшенко Е.А. 7 МБОУ "СОШ №1" Угроватая В.М. 

22 Гладкова М.А. 7 МБОУ "СОШ №1" Угроватая В.М. 

23 Чехонадских Е.А. 7 МБОУ "СОШ №1" Угроватая В.М. 

24 Решетникова С.М. 7 МБОУ "СОШ №1" Угроватая В.М. 

25 Макеев Д.А. 7 МБОУ "СОШ №1" Угроватая В.М. 

26 Сысова Ю.Е. 7 МБОУ "СОШ №1" Угроватая В.М. 

27 Лутченко В.А. 7 МБОУ "СОШ №1" Угроватая В.М. 

28 Волощенко В.А. 7 МБОУ "СОШ №1" Угроватая В.М. 

29 Литвинова М.А. 7 МБОУ "Матреногезовская СОШ" Слюсарь И.И. 

30 Гончарова А.С. 7 МБОУ "СОШ №3" Герасименко Е.В. 

31 Карталов К.Р. 7 МБОУ "СОШ №3" Герасименко Е.В. 

32 Сыроватченко А.А. 7 МБОУ "ООШ №5" Трищенкова И.В. 

33 Некравцева П.С. 7 МБОУ "ООШ №5" Трищенкова И.В. 

34 Мишина А.Д. 7 МБОУ "ООШ №5" Трищенкова И.В. 

35 Попова В. А. 7 МБОУ "СОШ №4" Жеребцова О.В. 

36 Шеломиенко С. А. 7 МБОУ "СОШ №4" Жеребцова О.В. 

37 Селютина Е.А. 8 ОГБОУ "Алексеевская СОШ" Меланьина Т.Е. 

38 Бережной Е.Н. 8 ОГБОУ "Алексеевская СОШ" Меланьина Т.Е. 

39 Чумаченко Е.С. 8 ОГБОУ "Алексеевская СОШ" Меланьина Т.Е. 

40 Бабкина Н.И. 8 ОГБОУ "Алексеевская СОШ" Меланьина Т.Е. 

41 Веретенникова А.М. 8 ОГБОУ "Алексеевская СОШ" Меланьина Т.Е. 

42 Пяташова Е.С. 8 ОГБОУ "Алексеевская СОШ" Меланьина Т.Е. 

43 Белоусова С. А. 8 ОГБОУ "Алексеевская СОШ" Меланьина Т.Е. 

44 Шаталова Ю.А. 8 МБОУ "Иловская СОШ"  Никипелова Н.С. 

45 Васильченко Д.Д. 8 МБОУ "Ильинская СОШ" Александров М.И 

46 Букша Д.А. 8 МБОУ "ООШ №6" Батлук А.В. 

47 Гришин А.А. 8 МБОУ "Афанасьевская СОШ" Лопатина Ю.А. 

48 Колесникова С.В. 8 МБОУ "СОШ №1" Бакай Л.П. 

49 Босько А.А. 8 МБОУ "СОШ №1" Бакай Л.П. 

50 Сизоненко Т.В. 8 МБОУ "Хлевищенская СОШ" Демьянова Г.П. 

51 Черноусов Е.Ю. 8 МБОУ "Подсередненская СОШ" Терновская О.Н.  

52 Попова К.Ю. 8 МБОУ "Подсередненская СОШ" Терновская О.Н.  

53 Рыбенко П.А. 8 МБОУ "СОШ №3" Есина Е.В. 

54 Мельник К.В. 8 МБОУ "СОШ №3" Есина Е.В. 

55 Блбулян К.В. 8 МБОУ "СОШ №3" Есина Е.В. 

56 Корда Е.А. 8 МБОУ "СОШ №3" Есина Е.В. 

57 Мартиросян А.Э. 8 МБОУ "СОШ №3" Есина Е.В. 

58 Бый П.С. 8 МБОУ "ООШ №5" Трищенкова И.В. 

59 Медведева В.А. 8 МБОУ "ООШ №5" Трищенкова И.В. 

60 Ковалёва В.Д. 8 МБОУ "ООШ №5" Трищенкова И.В. 

61 Борона А.А. 8 МБОУ "СОШ №7" Лапенко Н.А. 

62 Гарунов А.А. 8 МБОУ "СОШ №7" Лапенко Н.А. 

63 Колосова В.Р. 8 МБОУ "СОШ №4" Никитина Н.Ю. 

64 Ильинская С.Н. 8 МБОУ "СОШ №4" Никитина Н.Ю. 

65 Макеева Ю.И. 8 МБОУ "СОШ №4" Никитина Н.Ю. 

66 Глёздышев Б.В. 9 ОГБОУ "Алексеевская СОШ" Коваленко Т.В. 

67 Лемешко М.А. 9 ОГБОУ "Алексеевская СОШ" Коваленко Т.В. 

68 Брекало М.Р. 9 МБОУ "СОШ №3" Есина Е.В. 

69 Гарунов Р.Ш. 9 ОГБОУ "Алексеевская СОШ" Коваленко Т.В. 

70 Дубина Р.Ю. 9 ОГБОУ "Алексеевская СОШ" Коваленко Т.В. 

71 Жигулин И.О. 9 ОГБОУ "Алексеевская СОШ" Коваленко Т.В. 

72 Кириченко А.В. 9 ОГБОУ "Алексеевская СОШ" Коваленко Т.В. 

73 Рыжих А.С. 9 ОГБОУ "Алексеевская СОШ" Коваленко Т.В. 



 

 

 

 

 

 

 

74 Журавлева И.В. 9 МБОУ "СОШ №3" Есина Е.В. 

75 Беденко П.А. 9 МБОУ "СОШ №7" Лапенко Н.А. 

76 Назаренко А.А. 9 МБОУ "СОШ №3" Есина Е.В. 

77 Жданов Е.А. 9 ОГБОУ "Алексеевская СОШ" Коваленко Т.В. 

78 Архипова Н.Е. 9 МБОУ "СОШ №3" Есина Е.В. 

79 Серкина Е.Е. 9 МБОУ "СОШ №7" Лапенко Н.А. 

80 чеботарёва Н.Д. 9 МБОУ "ООШ №5" Трищенкова И.В. 

81 Демьянова А.А. 9 МБОУ "СОШ №3" Есина Е.В. 

82 Ходыкин А.В. 9 МБОУ "Афанасьевская СОШ" Лопатина Ю.А. 

83 Казначеевская Д. В. 9 МБОУ "Матреногезовская СОШ" Калшникова С.С. 

84 Карпенко В.В. 9 МБОУ "СОШ №3" Есина Е.В. 

85 Панченко А.А. 9 МБОУ "СОШ №3" Есина Е.В. 

86 Лебеденко Е. С. 9 МБОУ "СОШ №4" Жеребцова О.В. 

87 Семенюк А.А. 9 МБОУ "СОШ №3" Есина Е.В. 

88 Федорова А.А. 9 МБОУ "СОШ №1" Бакай Л.П. 

89 Филатова Д.Е. 9 МБОУ "СОШ №3" Есина Е.В. 

90 Колтунова Е. А. 9 МБОУ "СОШ №4" Жеребцова О.В. 

91 Стремилов Т.С. 9 МБОУ "СОШ №3" Есина Е.В. 

92 Яковлева А.А. 9 МБОУ "СОШ №1" Бакай Л.П. 

93 Кириленко В.А. 9 МБОУ "СОШ №3" Есина Е.В. 

94 Закурдаева Е.С. 9 МБОУ "СОШ №1" Бакай Л.П. 

95 Чубарых А.В. 9 МБОУ "СОШ №3" Есина Е.В. 

96 Козлитин М.С. 9 МБОУ "Иловская СОШ"  Никипелова Н.С. 

97 Гончаров А.П. 9 МБОУ "ООШ №6" Батлук А.В. 

98 Юрченко А. В. 9 МБОУ "Красненская СОШ" Шевченко М.В. 

99 Горяинова Д.С. 9 МБОУ "ООШ №5" Трищенкова И.В. 

100 Литвинов А. П. 9 МБОУ "Глуховская СОШ" Оболонская М.В. 

101 Трапезников В.А. 9 МБОУ "Хлевищенская СОШ" Демьянова Г.П. 

102 Бобенко Е.И. 10 МБОУ "СОШ №3" Есина Е.В. 

103 Шконда М.А. 10 МБОУ "СОШ №3" Есина Е.В. 

104 Дрозда К.С. 10 ЧОУ "СОШ "Белогорский класс" Федорищев С.Н. 

105 Чернышова В.А. 10 МБОУ "СОШ №7" Заика Т.В. 

106 Харченко Е.А. 10 ОГБОУ "Алексеевская СОШ" Славогородская Е.П. 

107 Климова А.И. 10 МБОУ "СОШ №7" Заика Т.В. 

108 Бухаленко В.Е. 10 ОГБОУ "Алексеевская СОШ" Славогородская Е.П. 

109 Рыжих А.А. 10 ОГБОУ "Алексеевская СОШ" Славогородская Е.П. 

110 Иващенко К.О. 10 МБОУ "СОШ №7" Заика Т.В. 

111 Шестакова К. А. 10 МБОУ "Глуховская СОШ" Оболонская М.В. 

112 Лобода А.А. 11 ЧОУ "СОШ "Белогорский класс" Федорищев С.Н. 

113 Бухаленко А.С. 11 МБОУ "СОШ №7" Заика Т.В. 

114 Пожидаева А.Ю. 11 МБОУ "СОШ №7" Заика Т.В. 

115 Казначеевский Д.А. 11 МБОУ "СОШ №3" Есина Е. В. 

116 Марковская Д.М. 11 МБОУ "СОШ №3" Герасименко Е.В. 

117 Коваленко Д.О. 11 МБОУ "СОШ №7" Заика Т.В. 

118 Киященко Е.А. 11 МБОУ "СОШ №3" Есина Е. В. 

119 Рудакова А.С. 11 МБОУ "СОШ №3" Герасименко Е.В. 

120 Тихонова Д.А. 11 МБОУ "СОШ №7" Заика Т.В. 

121 Трегубов В.А. 11 ОГБОУ "Алексеевская СОШ" Славогородская Е.П. 

122 Бобенко А.Г. 11 ОГБОУ "Алексеевская СОШ" Славогородская Е.П. 

123 Снежко С.О. 11 ОГБОУ "Алексеевская СОШ" Славогородская Е.П. 

124 Махортова А. В. 11 МБОУ "Глуховская СОШ" Оболонская М.В. 

125 Иванов Д.К. 11 МБОУ "Подсередненская СОШ" Терновская О.Н. 



Приложение №3  

                                                                                             к приказу управления образования                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     
от «29» октября 2024 г. № 978 

 

 

Количество баллов, необходимое для участия в муниципальном этапе 

всероссийской олимпиады школьников по обществознанию  

в 2024-2025 учебном году 
 

Предмет Необходимое количество баллов для участия в 

муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников 

Обществознан

ие  

7класс 8 класс 9 класс 10 класс 11 класс 

55 70 72 76 74 
 


